SR ~ - COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 070 | MINISTERIO) DE DEFENSA NACIONAL L Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 999 { MINISTERIC DE DEFENSA NACIONAL - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  |No. Original
Unid. Desc: 0000 05 06 2018 1630 1621
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LKMUIDACION DE GASTOS MDN-CBE-2018-0216-ME 730
RPA RTO DEV
‘ Cuenta
Banco: NMonetaria: I ‘ i
Comprobante GASTOS Numero Operac 0
Beneficiarlo: 1715389977 |VERGARA URTIZ SANTIAGO DAVID / I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 Q000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
VA 0.00
* SUB - TOTAL 130.00-,
RETENCIONES IVA Q.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: VERGARA ORTIZ SANTIAGC DAVID.- PAGO DE VIATICOS A GUAYAQUILDEL L 08:05-2018RARTICIPAR EN REUNION
PREVIAY REUNION DE SEGUIMIENTC DEL CONTRATC RESERVADC "ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO TOTAL E INTEGRADQO", SEGUN MEMORANDQ Nro. MDN-CBE-2018-0216-ME DEL 18-05-2018.
DATOS APROBACION
ESTADO RﬁGl\STRADO:
APROBADO
FECHA:
06/08/2018 .
/Funciﬂn:u'in R..-spuns:m ) NecmrFinuncidlm 3 o ;
1 R



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
institucion: 070 | MINISTERIG DE DEFENSA NACIONAL ,_ Reporte | rptComprobanteGastos.rdlc_l
U. Ejecutora: 9969 | MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR | No. Original
Unid. Desc: 0000 05 13 2018 1621 1621
Tipo Documento Respalde Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MDN-CBE-2018-0216-ME 730
RPA RTO DEV
c
ot COMPROMETIDO Castor OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria: L |
Comprobante GASTOS Numero Operacién
Beneficiario: 1745389977 TVERGARA ORTIZ SANTIAGO DAVID/‘ - _I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG &SP ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 Q0 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
‘ TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
VA 0.00 . -
SUB - TOTAL 130.0/
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
. CIENTO TREINTA DOLARES
SON: I
DESCRIPCION: VERGARA ORTIZ SANTIAGO DAVID.- PAGO DE VIATICOS A GUAYAQUIL DEL 07.ALD RTICIPAR EN[REUNIGN
TINSTALACIGN Y PUESTA[EN

PREVIA Y REUNION DE SEGUIMIENTO DEL CONTRATO RESERVADC "ADQUI
FUNCIONAMIENTQ TOTAL E INTEGRADO", SEGUN MEMORANDO Nro. MDN-CBE-2018-0216-ME DEL 16-05-2018,

DATOS APROBACION
.
ESTADO REGISTRABO: | APROBADS,
APROBADO \ l/ °
FECHA: '
05/0612018 :

hY]
Directer Financiero

b
Funcionario Responsable \

\




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

DIRECCION FINANCIERA

141

LUGAR DE COMISION
DEPENDENCIA
MEMO DE REQ.No. . :
FECHA DE SALIDA “. HORA:r 7 740
FECHA DE RETORNO - HORA: 16:50
- 1 y L wamces 1 : g : N
S : ) NIVEL/GRA - 10 VA | viusTIRE. V/APAGAR | RePosOC.
No, C.C. Corgo i zna_ﬁﬂ.._pum__:.._ﬂ. oo .| . : - wstirican |- con fact. | P™FPEEY ] yiancos MOVILIZAC.
- : g N&DE V/DIARIO ) TOTAL : . i : R
D S DIAS .
SRS PRI P B N N B o
COORDINADOR - {SANTIAGO VERGARA} ~ 'SP, - 130,00 130,00 91,00 181,33 3g00| - . 2000)
] 1 T, / T
MIGUEL ANDRADE | - . 9 A . \\
+ ASESOR z_Eq..pw. |- vasquez q.zz< . QH : £0,00 ;93. [/ 1200 2104|  asool el
ELABORADO POR: REVISADO POR:
&b\-\ [y
A..NIHHH‘!}
lvethCevallos Granja “Mbnica Egas _,.._oE_n
ASISTENTE DE CONTABILIDAD CONTADOR GENERAL _<_UZ DIRECTOR FINANCIERC MDN

Cov 1624

Cor 14699




CHECK LIST DOCUMENTOS QUE RESPALDAN:

FC. 141
. CANTIDAD

DOCUMENTO: No. S| NO ===—="=-| OBSERVACIONES

o = 7 2 B (HOJAS) =

MDN-CBE-2018-0216- " L
MEMO REQUERIMIENTO  |ME ' e
SOLICITUD MDN-CBE-2018-00£6/ Ml 2| «
INFORME MDN—CBE-2018-0‘ﬁ//10/ N -
AUTORIZACION FIN DE e
SEMANA M
PASES A BORDO Y/O 7 3
PASAJES - 4
FACTURAS v 7l
V] .
SALVOCONDUCTO L
é \/ B ?affa de‘facturas,e-

OTROS A 3|fhail.
PEAJES v

OK Dolores lveth Cevallos Granja

Asistente de Contabilidad




HOJA DE CONTROL No. 01690 /\Q
CLASE NUMERQ DE SIGLAS FECHA DE DOCUMENTO | PROCEDENCIA |
MEMORAND MDN- CBE-2018 0216:M 16/05.'2018 1‘ BIENES ESTRATEGICOS
_INGRESO  FECHA: 18/05/2018 HORA: 14413 ANEXOS: 8
il ASUNTO: Solicitando pago de vidticos comision Guayaquil a favor de SP Santiage Vergara, SP Migue! Andrade
TRAMITE DEL DOCUMENTO ) N ~ ACCION A TOMARSE
SEFATURA |  CONTABILIDAD  [# OTROS 11 ARCHIVAR i | INFORME
- i
| SECRETARIA "' presupuesTO | CONOCER [ PENDIENTE
| CAJA CENTRAL | 7 PaGADURIA Ll CONTESTAR U] TRAMITAR.
CONTESTADO CON: FECHA: HORA: DESTINATARIO: |
' OBSERVACIONES: e . _

|

|

| ! o

} Monica
|

|

MINISTERIO DE DEFENSA NAC[ONAL

DIRECCION FINANCIERA

\\//

Faver
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T -4 ( GORIERNONACIONAL Ministerio
‘B DE LAREPUBLICA :
DEL ECUADOR : ca D_efensa
Nacional

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

COORDINACION GENERAL DE CONTRATACION DE BIENES ESTRATEG!CQS/HA
Memorando Nro. MDN-CBE-2018{0216-ME

Quito, 16 de mayo de 2018

/

-

Sr. Ing. Gerardo Patricio Herrera Mora /
Coordinador General Administrativo Financiero

Remitiendo documentacion habilitante para pago de vidticos y/o
subsistencias viaje a la ciudad de Guayaquil.

9) De mi consideracién:

Por medio del presente, me permito remitir a usted sefior Coordinador Generg
Administrativo Financiero el informe de cumpl imiepto-de comision, pases a bordd y
facturas de los funcionarios que cumplieron fa Comision dg/Servicios en la ciudad de
Guayaquil desde el 7 de mayo hasta ¢l.§ de mayo del 2018, para el pago correspondiente
seglin reglamento vigénte. Los prmc:]pales objetivos cumplidos en esta comysién fijeron
reuniones de seguimiento del Contrato Reservado No. 001-2014-CGFAE" Adquisikién,
instalacién y puesta en funcionamiento total e integrado de (04) radares tridimensionales
de estado solido, de (02) centro de mando y control para—€l sistema, v un sistema de

comunicaciones para el Sistema de Defensa Aérea” /

in’é. Santiago/\/ergara Ortiz

/ 1715389977
Ruta Quito-Guayaquil Lunes 07-MAYO-2018, hora 7:H40
Ruta Guayaquil-Quito Martes 08-M (yO- 2018, hora 16:H00

Tnnv-Av Miguel Andrade V.
» 0918692492

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamen

Ing. Santiago Vergara O. 4
COORDINADOR GENERAL DE CONTRATACION,DE BIENES
ESTRATEGICOS

Cafle la kxposicion $4-/41 y vela
Telf.: +[593 2)|2983200
wWww defonsd asls e~




CHOBIFRNG NACHIN AL, DL
LA REPUBLICA DEL ECUAL
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o

SOLICITUD DE A!,JTORIZACION PA?/CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa}

MDN-CBE-2018-008 02-05-2018

v
Nro. SOLICITUD BE AUTZW\HSARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOINSTITUCIONALES

VIATICOS X

MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION

/ DATOS GENERALES

Hﬁﬁ. SANTIAGO VERGARA ORTIZ (1715389977} . ESTRATEGICOS

- PUESTO QUE OCUPA
MPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR / COORDINADOR GENERAL DE CONTRATACION DE BIENES "

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL MOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SER

ESTRATEGICOS

GUAYAQUIL-GUAYAS / COORDINACION GENERAL DE CONTRATACION DE BIENES -]

IDOR | -

- pa
FECHA SALIDA {dd—mpxﬁ-aaaa) HORA SALIDA (hh:m?rf FECHA LLEGADA (dd-mmm-a,aél) HORA LLEGADA (hh:pm)

07-05-2018  / o7HOG g 08-05-2018 V4 16H50 7

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Ing. Santiago Vergara, Tnnv-Av Miguel Andrade Vasquez

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

e En virtud de participar en la reunion previa y reunion de seguimiento del Contrato Reservado No. 001-2014-CGFAE “Adquis
instalacion y puesta en funcionamiento total e integrado de (04) radares tridimensionales de estado sélido, dos (02) centros de
y control para el sistema, y un sistema de comusicaciones para el SISTEMA DE DEFENSA AEREA”

cion,
mando

TRANSPORTE

TIPO DE - SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA .

{Aéreo, tertestre, TRANSPORTE FECHA A 7 FECHA HORA

mm

itime, ot h
maritime, otros) ' ddommm-aaaa //KlORA [ Jl'l}l;a/ // PR N
7 7 =

AEREQ T}lﬁ QUITO - GUAYAQUIL/| 07-05-2018 orHo0 /|, o07-05-2018 Q 07

=/
HSD’ A

, d
AEREC /TAME GUAYAQUIL- QUITO! | 08-05-2018 16:HOO 08-05-2018 16(H50 z

DATOS PARA TRANSFERENCIA

TIPO BE CUENTA: MNo. DE CUENTA:

NOMERE DEL BANCO:
AHORROS 2200317013

BANCO DEL PICHINCHA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE / SOLICIT]

ANTE

= 7

A

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITAR
ING. SANTIAGO VERGARA ORTIZ ING. SANTIAGC VERGARA ORTIZ
Cl. 1715389977 COORDINADOR GENERAL DE CONTRATACION DE BIENES ESTRAT

NTE

EGICOS

'NOTA: Esta solicitug debera ser presentada para su Autorizacion, ten por lo menos 7|
_ani:i:ipaCidn al cumplimiento de los servitios institutionales; salve ¢] caso dg
necesidages instituclonales la Autoridad Nominadora autorice.

s De na existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud cemo la a

.+ gquedardn insubsistentes

. "€l informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del térming d

- - "' cumplida el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dizs de descanso obli

NOMBRE DE |-f‘ UTC‘RIP(D NO D ﬁA sU DELEGADO e eice:cidn de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justiﬁg
ING. RDO PATRICIO HER)] ORA: .. n Méxima Autoridad o su Delegado.

COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO

-

R horas de
Que por

Liorizacion

B 4 dias de

ptaria, con
dos par la

PARA USO DE LA DIRECCION FINANCIERA

r.."

0 N2 326, se

. MRL-2014-0165 emitldo el 4 de septlernbre de 2014. 8

En cumpi\mlento alo seﬁaladu en el Capltu\o v Del Pro:edlmxento, Artlculo 10; numer: 2 del Amerdo Ministeria
eclaradu(s en {a presente solicitud.

lconfirma la disponibilidad presupuestaria y existencia de fondos para el cumplimiento dgflgs servicios institucionale:

Jefe de Presupuesto




@ ) t::;l vaheric %@3 GOBIERNO NACIONAL DE
. ' i Dreforssy et ¢ - SLECLE
Nacional : LA REPLBLEIA DEL ECUADOR

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTV [ FECHA DE INFORME (dd-mm-aaaa) 10-MAYO-2018

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES MDN-CBE-2018-008 .
' .DATOS GENERALES

PUESTO: QUEOCUPA:

pa
APE(LIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUE Ct
QORDINACION GENERAL DE CONTRATACION DE BIENES

NG. SANTIAGO VERGARA O.  Cl. 171538897

7

ESTRATEGICOS

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL-
GUAYAQUIL - GUAYAS

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

-

ESTRATEGICOS

COORDINACION GENERAL DE CONTRATACION DE BIENES
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 5
ING. SANTIAGO VERGARA Y TNNV-AV MIGUEL ANDRADE

INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS
OBJETIVO DE LA COMISION:

Reunion de seguimiento de! Contrato Reservado No. 001—2014—CGFA%dquisicién, Instalacion vy puesta en funcionamiento t
radares fridimensionales de estado sdlido, (02) centros de mando y control para el sistema, y un sistema de comunicacicnes pay

diea’.
NEFICIOS INSTITUCIONALES: Se cumplid la comisidn a cabalidad, dispuesta por el Escalon Superior de MIDENA

ADJUNTOS: 02 Boarding pass
02 Facturas

4

stal e integrade de (04)
a ei Sistema de Defensa

ITINERARIO saupa |/ LLEGADA / NOTA ~
FECHA 07/05/2018 Y4 08/05/2018 1 Estos datos se_reﬁeren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del
St servicio institucional, desde |z salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 07:40 / 16:50 /| cumplimiento del servicio institucional segiin sea e caso, hasta su llegada de estos
sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
(Aéreo, NOMBRE D'E RUTA FECHA HORA FECHA HORA
TRANSPORTE
terrestre, dd-mm-aaaa /hh:mm f%d-mm-aaaa hh:mm
maritimo, otros} A/ Af A . J— P
AEREO ~/TAME QUITO - GUAYAQUIL 4} 07/05/2018" &/ 07:404] 07/05/2018 74/ 08:20 .’
AEREO L7 TAME GUAYAQUIL- QUITC A 08/05/2018 /| 16:00 | 08/05/2018™ 16:50 7=~ 7

NOTA: En caso de haber utilizado transporte plblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordg o boletos.

OBSERVACIONES

NOTA
El presente informe deberad presentarse dentro dei térming de 4 d
servicios institucionales, caso contrario la liquidation se demorara e
tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento d
sea superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar a aut,
Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

ING. SANTIAGO VERGARA ORT

Y

crizacion por escrito de la

ias del cumplimiento de
nelusc de no presentarlo
e servicios Institucionales

1715389977
W - " FIRMAS DE APROBACION :

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LAO EL
RESPONSABLE DE LA UNIDA

FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O-SU
PO

DEL
,\‘-“_

7

EGADO.-

ING. SANTIAGO VERGARA ORTIZ
COORDINADOR GENERAL DE CONTRATACI(N DE BIENES
ESTRATEGICOS

COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FIN

ANCIERO




ETKT269213455 -492/
FECHA/DA OBMAY

;'VUELB/FL IGHT019 2 '

VERGAR: /SANTIAGU P
DE/FROM: GUAYAQUIL”
A/TC: QUITO ‘
'ASIENTO/SEAT: ESI\
EQUIP/BAGT: '

'REFERENCIA: 27

tame

i

jETKT2692134553ﬂ44‘///
' FECHA/DATE : SOZMAY

. VUELO/FLI r030 )
VERGARA/SANT IAGY
'DE/FROM:QUITO * /
'A/TO: GUAYAQUIL
‘as1entosseat: 20
'EQUIP/BAGT:

REFERENCIA: 47

tame




ADMINISTRACION Y NEGOCIOS ADNE C. LTDA.
Dir. Matriz: Ciudadela Kennedy Av Gral Francisco Bolofia 503A
Dir. Sucursgl: Ciudadela Kennedy Av Gral Francisco Bolofia 503A

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI

AMBIENTE:

FACTURA

P
/

/

001-002-000007221

R.U.C.: 0992797193001
No.
ESTADO SRI: AUTORIZADO

NUMERO DE AUTORIZACION:
0805201801099279719300120010020000072]

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
08/05/2018 09:24:25

PRODUCCION

CLAVE DE ACCESO:
0805201801099279719300120010020000072210992797118

210992797118

e

ra
/ _ -
Razon Social / Nombres y Apellides: VERGARA SANTIAGOZ CEDULA: 171538997:///
Direccién: QUITO Fecha Emisidén: 08/05/2018”/
Cod. Cod. s Precio -
Principal Auxiliar Cant. Descripcion Unitario Descuento Pracio Total
1 1 1.00 ALOJAMIENTO 85.00 0.00 85.00
10 10 1.00 RESTAURANTE MANGLE 60.66 0.00 60.66
70 70 1.00 SEGURD HOTELERO 1.00 0.00| 1.00 /
SUBTOTAL 12% 146.66
S UPAGOS T L o L SUBTOTAL 0% 0.00
FAGO | = PLA70O DE PAGO. . "FORMADEPAGO. TOTAL A PAGAR SUBTOTAL No sujets de IVA 0.00
1 1 dias TARJETA DE CREDITO 181.33 EXENTO DE IVA 0.00
SUSTOTAL SIN IMPUESTOS 146.66
DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
VA 12% 17,60 e
PROPINA 14,57 -
@ TASA MUNICIPAL TURISMO 2.50 'y
VALOR TOTAL 181,33
oA

Informacién Adicional
Tasa_Turisme 2.50

Importe_Total 181.33

Falio Folio: 012095 Habitacién: 502

Hudsped VERGARA SANTIAGO

Identificacion 1715389977

Liegada {legada: 2018/05/07 Salida: 2018/05/08
Email SANTIAGOVERGARAORTIZ@GMAILL.COM
Email2 SANTIAGOVERGARAORTIZ@GMAIL.COM
Forma_Pago Tarjeta 55 384818 1701

13
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